

## SKP MONTHLY NEWS BULLETIN



**S.K.P. GOVT. DEGREE COLLEGE (A)**  
Guntakal, Ananthapuram District, Andhra Pradesh



### Vision of the College

- To make quality higher education accessible to the marginalized sections of western parts of Anantapur district.
- To make Institution a repository of rich cultural heritage and tradition.
- To develop a dynamic environment for spreading its extension activities and other services to create consciousness among different sections of people.
- To create awareness on various important issues like environment, women empowerment, rural development, human rights etc.
- To make the local community responsive to its objectives.

<b>Editorial Board</b>	<b>Month: September Year: 2024 Vol: 1 Issue: I</b>	
<b>Chairman :</b> Dr A Lakshmaiah, Principal <b>Coordinator :</b> Smt B Jameela Beebi , Lec. and Coordinator , IQAC Members : Sri M Jakeer Hussain, Lec. in Chemistry Sri SMd Zahurullah, Lec. in Urdu Smt T Aruna Jyothi, Lec. In English Sri ARS Sharma, Lec. in Physics Sri U Raghavendra Prasad, Lec. in Commerce Sri K Pullaiah, JKC Mentor Mr B Nagesh, BSc Mr K Gangadhar, BCom Mr R Hari Prasad Naik, BA	<b>Contents</b>	<b>Page No.</b>
	1. Staff Achievements	
	2. Students' Achievements	
<b>From Principal's Desk</b>	3. Community Corner	1-5
<i>It is my pleasure to share brief events that have taken place in our college in this edition. We have made another step ahead in fulfilling the Vision and Mission of our college in taking care of our Girl Students by Certificate programmes and strides in higher levels of learning in book authorships by our staff. I wish all our stake holders very best in their lives.</i>	4. News from Departments	5-8
	5. Alumni Corner	
	6. Sports and Cultural Corner	8-9
	7. Research and Capacity Building Programmes	9-10
	8. Upcoming Events	10-10
	9. Any other Important and Relevant Information related to the Institution	10-14
	10. Press Clippings	15-17

## COMMUNITY CORNER

### I. Anti Ragging

Women Empowerment Cell organized A Program on Ragging and Eve Teasing to all I year Students as part of Student Induction Program (SIP) on 03.09.2024. The convener and Members of the WEC enlightened the issues through PPT.

### II. Clean and Green

All the NSS volunteers were actively participated in Clean and Green Programme under the Guidance of Program Officer and their class wardens on 04.09.2024.

### III. Teachers Day Celebrations

All the Teaching staff members were facilitated by the NSS Volunteers and Program Officer on occasion of National Teachers Day. The Principal and Staff were enlightened the role of a Teacher in the Society and the biography of Sarvepalli Radhakrishnan on 05-09-2024.





#### IV. Free Thyroid Testing Camp

Women Empowerment Cell (WEC) and National Social Service (NSS) unit in association with Rotary Club, Guntakal has organized a medical Camp for students and staff on 13.09.2024. Dr. B. Sarojamma, Gynecologist enlightened the importance of Thyroid gland and its impact in Girls. Thyroid Medical tests were done for 200 Members. The program was sponsored by Sri Satrasala Jagadish Gupta garu, CEO, Aravind Industries, Guntakal. The medical reports from Rotary Club were distributed to all the students and staff on 20-09-2024.





## V. Awareness on Journalism

IQAC conducted an awareness program on Journalism courses in association with Eenadu on 15-09-2024. Senior Journalist Sri Nabi Rasool addressed the gathering on the Journalism courses and explained the process of admission into Multimedia courses in PG Diploma.

## VI. Swacchatha Hi Seva 2024 Activities

All the NSS Volunteers were participated in Swacchatha Hi Seva activities and conducted a rally and pledge on 23.09.2024.



## VII. NSS Day Celebrations

NSS Day celebrations were organized by NSS on 24-09-2024. The Volunteers were participated actively and acquaintance with the aims and objectives of NSS. Sri N Narayana, NSS PO addressed the gathering and total 84 students participated.



## VIII. Swarna Andhra @ 2047

As per the instructions CCE, IQAC organized various activities and events such as Quizzes, Debates, Essays and Open Houses to create awareness among Students and Staff on Swarna Andhra @ 2047 from 24-09-2024 to 30-09-2024.



## IX. Jio Associates Trainee Program

JKC and Placement Cell has organized trainee Awareness Program on 26.09.2024 and enlightened the students on the nature of Job Role in Jio Reliance Associates.

## NEWS FROM DEPARTMENTS

### X. Free Study Material Distribution

The department of Commerce has distributed the Free Study Material on 10.09.2024 to Final year B.Com. students i.e., Life Insurance and Practice compiled by Sri NA Althaf, Lecturer in Commerce.



### XI. Hindi Diwas

The Department of Hindi has organized an online Quiz on 13-09-2024 on the occasion of "Hindi Diwas" and also conducted Hindi Diwas Celebrations by inviting Smt Krishnaveni, Lecturer in Hindi, Govt. Degree College, Uravakonda as Chief Guest of the Occasion. Dr. G. Ramakrishna, Lecturer in Hindi, Staff and 40 students were participated.





## XII. Guest Lecture

The Department of Botany has conducted a Guest Lecturer on Taxonomy by inviting Sri J Bheemalingaiah, Lecturer in Botany, Govt. Degree College, Tadipatri on 13.09.2024.



## XIII. Skit on Communication Skills

The Department of History has conducted a Skit on Communication Skills on 13.09.2024 by final year BA Students. Students learnt about how to face an interview.

## XIV. Ozone Day

Ozone Day has been observed by the Department of Chemistry on 16-09-2024 and conducted Essay Writing and Elocution competitions for students and distributed prizes to winners.



## XV. National Deworming Day

The department of Zoology has organized National Deworming Day in association with Medical Staff from PHC, Guntakal on 17-09-2024 and distributed Albendazole tablets to all the students.



## XVI. Computer Lab Inauguration

The Department of Commerce has renovated the Computer Lab with the financial support from PG Funds. The newly arrived Computers (30) were issued to the Computer Lab. The newly renovated lab was inaugurated by the Principal and staff on 18-09-2024.



## **XVII. Students Seminar**

The department of History has conducted Student Seminar as a part of CIA on 25.09.2024.



## **XVIII. Bhagath Singh Jayanthi**

The department of History has conducted Bhagath Singh Jayanthi on 28-09-2024.



## **SPORTS AND CULTURAL CORNER**

### **XIX. Kabaddi Court**

The department of Physical Education in association with the Players has been established a Kabaddi Court in the College premises on 12.09.2024. It was inaugurated by Smt K Rajeswari, Alumnus & PD, ZPH School, Nelagonda on 21.09.2024 and organized friendly matches to students.





## **XX. Kho-Kho Court**

The Department of Physical Education established a Kho-Kho Court with the help of Players on 20-09-2024.



## **XXI. Sports Board Meeting**

Sri G Suresh, Physical Director was participated in Sports Board meeting at SKU, Ananthapuramu on 25.09.2024. Board has announced the Tournament Schedule for the academic Year 2024-25.



## **RESEARCH AND CAPACITY BUILDING PROGRAMMES**

### **XXII. Webinar on Cyber Security**

All the staff participated on one day Webinar on Cyber Security virtually on 23.09.2024. Dr Pola Bhaskar, CCE and Dr E Magesh, DG, C-DAC explained about Cyber Security.

### **XXIII. Training Program**

Dr. PS Kiran Kumar, Lecturer in English has ben participated in One week training Program on English Proficiency for the English faculty, Batch-VII at EFLU, Hyderabad from 23.09.2024 to 27.09.2024.

### **UPCOMING EVENTS**

### **XXIV. Gandhi Jayanthi**

We will celebrate Gandhi Jayanthi on 02-10-2024, World Animal Day on 04-10-2024 and World Teachers Day on 05-10-2024.

### **OTHER INFORMATION**

### **XXV. Science Exhibition**

The Principal and 4 Staff members were invited as Guest and Judges for the Science Exhibition arranged at St. Mary’s School, Guntakal organized by Sri Arikeri Jeevan Kumar, Secretary JSP, Guntakal on 02-09-2024. Nearly 40 Schools were participated in the Competitions.



## **XXVI. Proposed Girls Hostel Arrangements**

IQAC & WEC has taken an initiation to commence a transit Hostel for Girl Students in consent with the CPDC resolutions. In Connection with that the preliminary arrangements were started on 03.09.2024.

## **XXVII. Sports & Games Practice**

Sports & Games Practice has been taken up by the Physical Director on 06-09-2024 in view of Forth Coming SKU Group Tournament.

## **XXVIII. ABC Ids Creation**

The Coordinator and all the mentors were participated in ABC Id's Creation for all the students as per the instructions by the CCE office on 06-09-2024.

## **XXIX. Staff Council Meeting**

The IQAC Coordinator Smt B Jameela Beebi has convened a staff meeting in connection with the preliminary arrangements for BOS meeting on 06.09.2024.



## **XXX. MBA Examinations**

As per the SKU Schedule, MBA examinations were conducted from 11.09.2024 to 15.09.2024.

## **XXXI. Preparation for BOS Meetings**

Smt Jameela Beebi, Coordinator, IQAC has conducted a meeting on 14-09-2024 on preparedness for BOS meetings.

## XXXII. Met with MLA on College Issues

The staff and Principal were formally met with the Hon'ble MLA, Sri Gummanur Jayaram garu and discussed & represented college issues to the notice of MLA on 17-09-2024.



## XXXIII. IV Year B.Sc. Honors (Chemistry) Admissions

The Department of Chemistry was taken up B.Sc. Honors (Chemistry) admissions for the Academic year 2024-25 on 18-09-2024. 16 students were admitted for IV Year B.Sc. Honors (Chemistry) Course.



## XXXIV. CEJP Registration

CEJP Registration process was taken up by the Placement Cell for all final year students in CCE Job Portal on 18-09-2024.

## XXXV. Board of Studies meetings

Board of Studies Meetings were conducted in all the departments in Online/Offline mode by inviting university Nominees and subject experts on 21-09-2024.



### **XXXVI. Inauguration of Musical Classes**

Principal has attended as Special Invitee to Inauguration of Musical Classes at Padmasri Ghantasala Cultural and Rural Association, Guntakal on 22-09-2024.

### **XXXVII. CAS- Zonal Level Scrutiny**

As per the proceedings of the CCE, Principal was participated in Zonal level scrutiny Committee as Subject Expert for CAS proposals from 24-09-2024 to 30-09-2024.

### **XXXVIII. Staff Meeting on Swarna Andhra**

IQAC has organized a staff meeting to discuss on Swarna Andhra @ 2047activities on 24.09.2024.



### **XXXIX. ABC IDs Creation**

As per the instructions of CCE, all the mentors were involved in the creation of ABC IDs for all the students on 27-09-2024.



# సాక్షి

CIRCLED BY RAYUDU, VIDEKABAD AMARAVATHI TRIPUNI, DSR NELLORE PRAKASHAN, YSR KADAPA, PRAKASHANANTAPUR, VILVAVADAGUNTUR, YSRAPATNAM, EASTODDAPARAI, ఎన్టీఆర్ - జన సాక్షి పత్రిక, ఆదిలాబాద్ 14 సెప్టెంబర్, 2024 సంచిక : 03 / సం-08 : 225 / పేజీలు : 8 / ధారా : 5/-

## విద్యార్థులకు వైద్య పరీక్షలు

గుంతకల్లుటోన్, రోటరీ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో ఎస్కేపీ ప్రభుత్వ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శుక్రవారం ఏర్పాటు చేసిన వైద్య శిబిరంలో 205 మంది విద్యార్థులకు ఉచితంగా ధైరాయిడ్ పరీక్షలను నిర్వహించారు. వ్యాపారవేత్త సత్రసాల జగదీష్ గుప్తా సౌజన్యంతో ఏర్పాటు చేసిన శిబిరంలో ప్రముఖ స్త్రీ వైద్యనిపుణురాలు సరోజమ్మ ధైరాయిడ్ రాకుండా తీసుకోవాల్సిన జాగ్రత్తలను వివరించారు. అనంతరం శిబిరదాత జగదీష్ గుప్తాను ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ లక్ష్మయ్య, రోటరీయన్లు సన్మానించారు. కార్యక్రమంలో రోటరీ క్లబ్ అధ్యక్షుడు కార్యదర్శులు శివానంద, శ్రీనివాసులు, ఇన్సర్వీట్ క్లబ్ అధ్యక్షుడు కార్యదర్శులు అర్చనకార్వా, సునీత,

14/09/2024 | Ananthapur(Tadipatri) | Page : 11  
Source : <https://epaper.sakshi.com/>

## మహిళా సాధికారిక సమితి ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థిని విద్యార్థులకు ఉచితంగా ధైరాయిడ్ పరీక్షలు

గుంతకల్లు సెప్టెంబర్ 13 హూర్లూ శ్రీ కన్యా బాలపడుతున్న విద్యార్థిని విద్యార్థులకు తమ అండగా పరమేశ్వరి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల (S.K.P.) నందు ఉంటానని అలాంటి విద్యార్థిని విద్యార్థులు ఉన్నతమైన కళాశాలలోని మహిళా సాధికారిక సమితి ఆధ్వర్యంలో గుంతకల్లు రోటరీ క్లబ్ వారు కళాశాలలోని విద్యార్థిని విద్యార్థులకు ఉచితంగా ధైరాయిడ్ పరీక్షలు నిర్వహించారు. ఈ పరీక్షలు ఉచితంగా నిర్వహించడానికి అవసరమైన అర్థిక సహాయాన్ని జగదీష్ గుప్తా అందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ కె.లక్ష్మయ్య కళాశాల మహిళా సాధికారిక సమితి ప్రెసిడెంట్ వాణిశ్రీ కి మరియు అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధర , జగన్నాథ్ గుప్తా అలాగే ఇన్సర్వీట్ క్లబ్ ప్రెసిడెంట్ అర్చన కారువా మరియు గుంతకల్లు ప్రముఖ వైద్యురాలు సరోజమ్మ పాల్గొన్నారు. జగదీష్ గుప్తా ఈ కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ...విద్యార్థిని విద్యార్థులు గొప్ప ఆలోచనలతో ఉన్నత శిఖరాలకు చేరుకుని తల్లిదండ్రులను జాగ్రత్తలు తీసుకోవాల్సి వారికి తగిన సహనం ఇవ్వాలని విద్యార్థిని విద్యార్థులకు విజ్ఞప్తి చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధర ప్రకటించి తన గొప్ప మనసును దాటుకున్నారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ కె.లక్ష్మయ్య మాట్లాడుతూ ఈ కళాశాల విద్యార్థిని



చదువులు చదవడానికి వారికి తాను తోడుగా ఉంటానని భరోసా కల్పించారు. ఈ కార్యక్రమంలో గుంతకల్లు ప్రముఖ వైద్యురాలు సరోజమ్మ మాట్లాడుతూ ధైరాయిడ్ మూలంగా ఎదుర్కొనే అనారోగ్య సమస్యల గురించి ధైరాయిడ్ లోని రకాల గురించి విద్యార్థిని విద్యార్థులకు వివరిస్తూ ఎలాంటి గౌరవస్తూ తల్లిదండ్రులకు కళాశాలకు మంచి పేరు ప్రతిష్ఠలు తీసుకురావాలని విద్యార్థిని విద్యార్థులకు విజ్ఞప్తి చేశారు. ఈ కళాశాల అభివృద్ధి కోసం లక్ష రూపాయలు విరాళాన్ని ప్రకటించి తన గొప్ప మనసును దాటుకున్నారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ కె.లక్ష్మయ్య మాట్లాడుతూ ఈ కళాశాల విద్యార్థిని

విద్యార్థుల చదువులోపాలు ఆలోచన విషయంలో కూడా మేము తగిన జాగ్రత్తలు తీసుకుంటామని అలాంటి కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తూ విజ్ఞప్తి అలాగే విషయంలో ఎప్పటికప్పుడు శ్రద్ధ వహిస్తామని మున్ముందు కూడా అలాంటి కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తామని కళాశాలలో ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించి సందుకు కళాశాల మహిళా సాధికారిక సమితి ప్రెసిడెంట్ వాణిశ్రీ కి అలాగే రోటరీ క్లబ్ వారికి అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధర కి జగన్నాథ్ గుప్తా కి మరియు ఇన్సర్వీట్ క్లబ్ ప్రెసిడెంట్ అర్చన కారువా కి అయిన ధన్యవాదాలు తెలుపుతూ పెద్ద మనసుతో కళాశాల అభివృద్ధికి లక్ష రూపాయలు విరాళాన్ని ప్రకటించిన డాక్టర్ సరోజమ్మ కి అయిన ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలిపారు. కళాశాల మహిళా సాధికారిక సమితి ప్రెసిడెంట్ వాణిశ్రీ మాట్లాడుతూ అలాంటి కార్యక్రమాలతో ముందుకు వచ్చి ఎన్నో సేవా కార్యక్రమాల్లో పాల్గొంటున్న రోటరీ క్లబ్ వారికి మరియు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ప్రముఖులకు ప్రత్యేకంగా కళాశాల అభివృద్ధికి లక్ష రూపాయలు విరాళాన్ని ప్రకటించిన డాక్టర్ సరోజమ్మ కి ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ వైన ప్రిన్సిపాల్ మరియు అధ్యాపక బృందం పాల్గొనడం జరిగింది.

## మహిళల చదువుకు తోడ్పాటు

గుంతకల్లు: ఎస్కేపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో చదువుతున్న మహిళలకు ఆర్థిక ఇబ్బందులుంటే తాము అండగా నిలుస్తామని అభయ విద్యానిధి అధ్యక్షురాలు వసుంధర అన్నారు. కళాశాలలో శుక్రవారం కళాశాలకు చెందిన మహిళా సాధికారిక సమితి, రోటరీ క్లబ్ తో పాటు అనుబంధ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో మహిళల ధైరాయిడ్ పరీక్ష శిబిరం జరిగింది. పారిశ్రామి వేత్త జగదీష్, ఇన్సర్వీట్ క్లబ్ అధ్యక్షురాలు అర్చనకార్వా, రోటరీ క్లబ్ నాయకుడు జగన్నాథ్ గుప్తా మాట్లాడారు. కళాశాల ప్రధానాచార్యుడు లక్ష్మయ్య, మహిళా సాధికారిక అధ్యక్షులు వాణిశ్రీ, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

## విద్యార్థులకు ధైరాయిడ్ పరీక్షలు

గుంతకల్లుటోన్, సెప్టెంబరు 13: పట్టణంలోని ఎస్కేపీ డిగ్రీ కళాశాలలో విద్యార్థులకు శుక్రవారం రోటరీ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో ఉచితంగా ధైరాయిడ్ పరీక్షలను నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా వైద్యురాలు సరోజమ్మ మాట్లాడుతూ.. చదువును నిర్లక్ష్యం చేయరాదని, ప్రముఖులతో చదివి ఉన్నత శిఖరాలకు చేరుకోవాలని సూచించారు. తర్వాత విద్యార్థులకు ధైరాయిడ్ పరీక్షలు చేశారు. అనంతరం కళాశాల అభివృద్ధికి వైద్యురాలు సరోజమ్మ రూ.లక్ష ప్రకటించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ లక్ష్మయ్య, మహిళాసాధికారిక సమితి అధ్యక్షురాలు వాణిశ్రీ, అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధర, ఇన్సర్వీట్, రోటరీ క్లబ్ అధ్యక్షులు, సభ్యులు, కళాశాల అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

# మహిళా సాధికారతకు పాటుపడదాం

**గుంతకల్లు అర్బన్ సెప్టెంబర్ 18 ప్రభుత్వం :** గుంతకల్లు పట్టణంలోని శ్రీ కన్యకా పరమేశ్వరి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు కళాశాలలోని మహిళా సాధికారిత సమితి ఆధ్వర్యంలో గుంతకల్లు రోటరీ క్లబ్ వారు కళాశాలలోని విద్యార్థిని విద్యార్థులకు ఉచితంగా డ్రైరాయిడ్ పరీక్షలు నిర్వహించారు. ఈ పరీక్షలు ఉచితంగా నిర్వహించడానికి అవసరమైన ఆర్థిక సహాయాన్ని జగదీష్ గుప్తా అందించినట్లు కళాశాల ప్రిన్సిపల్ లక్ష్మయ్య తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ కె. లక్ష్మయ్య, కళాశాల మహిళా సాధికారత సమితి ప్రెసిడెంట్ వాణిశ్రీ మరియు అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధర జగన్నాథ్ గుప్తా, ఇన్స్ట్రీ వీల్ క్లబ్ ప్రెసిడెంట్ అర్చన, కార్యక్రమం గుంతకల్లు ప్రముఖ వైద్యురాలు సరోజమ్మ పాల్గొన్నారు. జగదీష్ గుప్తా ఈ కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ విద్యార్థిని విద్యార్థులు గొప్ప ఆలోచనలతో ఉన్నత శిఖరాలకు చేరుకుని తల్లిదండ్రులను గౌరవిస్తూ తల్లిదండ్రులకు కళాశాలకు మంచి పేరు ప్రతిష్టలు తీసుకురావాలని విద్యార్థిని విద్యార్థులకు సూచించారు. అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధర

మాట్లాడుతూ చదవాలని ఆసక్తి ఉండి పేదరికంతో బాధపడుతున్న విద్యార్థిని విద్యార్థులకు తన అండగా ఉంటానని అలాంటి విద్యార్థిని విద్యార్థులు ఉన్నతమైన చదువులు చదవడానికి తాను ప్రోత్సాహకరంగా ఉంటానని భరోసా కల్పించారు. వైద్యురాలు సరోజమ్మ మాట్లాడుతూ డ్రైరాయిడ్ మూలంగా ఎదుర్కొనే అనారోగ్య సమస్యల గురించి డ్రైరాయిడ్ లోని రకాల గురించి విద్యార్థిని విద్యార్థులకు వివరిస్తూ ఎలాంటి జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలో వారికి తగిన సూచనలు ఇస్తూ కళాశాల అభివృద్ధి కోసం లక్ష రూపాయలు విరాళాన్ని ప్రకటించి తన గొప్ప మనసును చాటుకున్నారు. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ కె లక్ష్మయ్య మాట్లాడుతూ మా కళాశాల విద్యార్థిని విద్యార్థులకు చదువు తో పాటు ఆరోగ్య విషయంలో కూడా మేము తగిన జాగ్రత్తలు తీసుకుంటామని ఇలాంటి కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తూ పిల్లల ఆరోగ్యం విషయంలో ఎప్పటికప్పుడు శ్రద్ధ వహిస్తామని మును



సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న కళాశాల ప్రిన్సిపల్

ందు కూడా ఇలాంటి కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తామని కళాశాలలో ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించినందుకు కళాశాల మహిళా సాధికారిత సమితి ప్రెసిడెంట్ వాణిశ్రీ కి అలాగే రోటరీ క్లబ్ వాళ్లకి అభయ విద్యానిధి చైర్మన్ వసుంధరకి జగన్నాథ్ గుప్తా కి మరియు ఇన్స్ట్రీ వీల్ క్లబ్ ప్రెసిడెంట్ అర్చన కార్యక్రమం కళాశాల అభివృద్ధికి లక్ష రూపాయలు విరాళాన్ని ప్రకటించిన డాక్టర్ సరోజమ్మ కి ఆయన ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ వైస్ ప్రిన్సిపల్ మరియు అధ్యాపక బృందం పాల్గొనడం జరిగింది.

14/09/2024 | Ananthapur | Page : 6  
Source : <https://epaper.prabhnews.com>



**సూర్య**  
భారతీయ తెలుగు దినపత్రిక



**సూర్య**  
భారతీయ తెలుగు దినపత్రిక



**సూర్య**  
భారతీయ తెలుగు దినపత్రిక

## శ్రీ కన్యకా పరమేశ్వరి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో హిందీ దినోత్సవ కార్యక్రమం

**గుంతకల్లు సెప్టెంబర్ 14 సూర్య న్యూస్ :** గుంతకల్లు స్థానిక ఎస్.కె.పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు హిందీ దినోత్సవం నిర్వహించారు. హిందీ దినోత్సవం ప్రతి సంవత్సరం సెప్టెంబర్ 14న నిర్వహిస్తారు. 1949 వ సంవత్సరం నుండి హిందీ భాషకు రాజభాష దినోత్సవంగా జరుపుకుంటున్నారు. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్యఅతిథిగా డాక్టర్ జె కృష్ణవేణి అధ్యక్షత వహించారు. కృష్ణవేణి మాట్లాడుతూ హిందీ భాష దేశానికి భారతదేశంలో ఎన్నో భాషలు ఉన్నప్పటికీ హిందీ భాషను రాజభాషగా రాష్ట్ర భాషగా గుర్తించడం జరిగిందని తెలియజేశారు. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ లక్ష్మయ్య మాట్లాడుతూ దేశాన్ని ఐకమత్యం చేసింది హిందీ భాష అని తెలియజేశారు. హిందీ అధ్యాపకులు జి.రామకృష్ణ మాట్లాడుతూ దేశంలో ప్రాంతాలవారీగా వారి ప్రత్యేకమైన భాషలు ఉపయోగపడతాయని ప్రత్యేక భాషలు ఉన్నప్పటికీ ఆ భాషలన్నింటినీ ఏకతాటిపై తీసుకొని వచ్చే శక్తి సామర్థ్యాలు ఒక్క హిందీ భాషకే ఉన్నదని తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి కళాశాల అధ్యాపకులు మరియు విద్యార్థిని విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



# దాత సేవలకు గుర్తుగా ఉద్యానం



చెట్టనాథన్ దాతృత్వానికి గుర్తుగా ఏర్పాటు అవుతున్న పార్కు

**గుంతకల్లు, న్యూస్టుడే:** స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల షూర్య విద్యార్థి చెట్టనాథన్ కళాశాలపై చూపుతున్న అభిమానానికి గుర్తుగా కళాశాల అధికారులు రూ. 6 లక్షలకు పైన వ్యయం చేసి ఉద్యానవనాన్ని ఏర్పాటు చేస్తున్నారు.

ప్రస్తుతం వనానికి సంబంధించిన పనులు తోరుగా సాగుతున్నాయి. షూర్య విద్యార్థి ముంబయిలో బ్యాంకింగ్ రంగంలో స్థిరపడ్డారు. కళాశాలలో విద్యార్థులు సౌకర్యాలు లేక ఇబ్బంది పడుతున్నారని తెలుసుకుని ఆయన దాదాపు రూ. 2 కోట్లను విరాళంగా అందించారు. ఈ విరాళంతో కళాశాలలో ఆదనపు తరగతి గదులు నిర్మించారు. కంప్యూటర్లు, విద్యార్థులకు అవసరమైనన్ని బట్టలు కొనుగోలు చేశారు. ఏటా విద్యార్థులందరికీ రాత పుస్తకాలు అందజేస్తున్నారు. కళాశాలకు పెద్దఎత్తున విరాళాన్ని అందిస్తూ విద్యార్థులను ఆదుకుంటున్నందుకు ఆయన దాతృత్వానికి గుర్తుగా కళాశాలలో ఉద్యానవనాన్ని ఏర్పాటు చేస్తున్నామని ప్రధానాధికారి లక్ష్మయ్య చెప్పారు.

Date : 20/09/2024 EditionName : ANDHRA PRADESH ( ANANTAPUR. ) PageNo :

# సాక్షి

## సంగీతంతో మానసిక ప్రశాంతత

**గుంతకల్లు:** మానసిక ఒత్తిడి నుంచి ఉపశమనం పొందడానికి సంగీతం ఉపయోగపడుతుందని స్థానిక పద్మశ్రీ ఘంటసాల కల్చరల్ రూరల్ డెవలప్ మెంట్ సొసైటీ అధ్యక్షుడు రామాంజనేయులు, ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, రైల్వే ఉన్నత పాఠశాలల ప్రధానాధికారులు లక్ష్మయ్య, మదుసూదన్ అన్నారు. పట్టణంలోని మున్సిపల్ మ్యూజిక్ మున్సిపల్ హాల్ గదిలోని సొసైటీ కార్యాలయంలో ఆదివారం సంగీత శిక్షణ కేంద్రం ప్రారంభమయింది. సొసైటీ కార్యదర్శి సత్యబాబు, సభ్యులు పాల్గొన్నారు.

## సంగీతంపై ఆసక్తి పెంచుకోవాలి

**గుంతకల్లు:** ప్రతి ఒక్కరూ సంగీతం పట్ల ఆసక్తి పెంచుకోవాలని మున్సిపల్ కమిషనర్ వెంకటరమణ పిలుపునిచ్చారు. ఆదివారం పట్టణంలోని పద్మశ్రీ ఘంటసాల కల్చరల్ అండ్ రూరల్ డెవలప్ మెంట్ సొసైటీ అధ్యక్షులలో ఏర్పాటు చేసిన కార్యక్రమానికి ఆయన ముఖ్య అతిథిగా హాజరై మ్యూజిక్ తరగతులను ప్రారంభించారు. అనంతపురానికి చెందిన బాబ్జి మ్యూజిక్ ఇన్ స్టిట్యూట్ నిర్వాహకుడు బాబ్జి శిక్షణ ఇచ్చారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ కేపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ లక్ష్మయ్య, రైల్వే హైస్కూల్ హెచ్ ఎం మదుసూదన్, సొసైటీ అధ్యక్ష, కార్యదర్శులు



సంగీత శిక్షణ ఇస్తున్న దృశ్యం

రామాంజనేయులు, బి.సత్యబాబు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Date : 23/09/2024  
EditionName : ANDHRA PRADESH( ANANTAPUR. )  
PageNo :

23/09/2024 | Ananthapur(Tadipatri) | Page : 11  
Source : <https://epaper.sakshi.com/>